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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-02

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. ALTOWA Nr domu 4 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-386 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 228512642

Nr faksu 228414683 E-mail info.poland@greenpeace.org Strona www www.greenpeace.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2003-11-21

2007-03-01

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01564419000000 6. Numer KRS 0000180402

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Robert Cyglicki Prezes Zarządu TAK

Iwo Łoś Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Sara Heltai Przewodnicząca rady TAK

Natalia Gozak Wiceprzewodnicząca 
rady

TAK

Ewa Bińczyk Członkini rady TAK

FUNDACJA GREENPEACE POLSKA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja w swoim statucie wskazała następujące cele swojej działalności:
1.1. ochrona i zachowanie środowiska naturalnego oraz naturalnych 
warunków życia człowieka;
1.2. rozszerzenie i pogłębienie świadomości społecznej w zakresie ochrony 
środowiska;
 Fundacja od początku działa tym samym na rzecz ochrony środowiska 
naturalnego m.in poprzez dążenie do wprowadzenia zmian systemowych 
w Polsce w tym obszarze. Organizacja podejmuje adekwatne do sytuacji 
działania, tam gdzie dochodzi do niszczenia środowiska naturalnego. 
Jednocześnie informuje o wydarzeniach społeczeństwo, angażując je do 
podejmowania wspólnych aktywności na rzecz zagrożonych obszarów 
przyrody. 
2. Działalność Fundacji nie ma na celu osiągania zysku.
Fundacja realizuje swoje działania dzięki wsparciu i zaangażowaniu tysięcy 
prywatnych osób. Pozyskane tą drogą darowizny w całości przekazuje na 
realizację swoich celów statutowych

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez prowadzenie 
następującej działalności nieodpłatnej:
a) upowszechnianie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie 
ochrony środowiska, w szczególności poprzez organizację pokojowych 
wystąpień skierowanych przeciwko niszczeniu podstawowych warunków 
życia ludzi, zwierząt i roślin (84.12.Z). 
Fundacja często odwołuje się do formy happeningu czy marszu, 
zapraszając do udziału społeczeństwo.
b) organizację publicznych prelekcji, spotkań, wystaw, festynów, 
związanych z problematyką ochrony środowiska (82.30.Z).
Fundacja często organizuje konferencje prasowe czy innego typu 
spotkania, na których, przy udziale zaproszonych gości i gościń, 
specjalistów i specjalistek różnych dziedzin naukowych, prezentuje 
podejmowane problemy. Fundacja może też brać udział lub zorganizować 
wystawy, stoiska czy warsztaty, podczas których również może 
bezpośrednio zaangażować społeczeństwo.
c) działalność popularyzatorską i publicystyczną, a w szczególności poprzez 
dystrybucję materiałów informacyjnych, dotyczących celów Fundacji ( 
73.11.Z);
Fundacja prowadzi własną stronę internetową oraz korzysta z różnych 
kanałów społecznościowych, gdzie na bieżąco informuje o swoich 
działaniach i występujących zagrożeniach dla środowiska naturalnego. 
Ponadto realizuje podcasty, krótkie relacje video czy wydaje większe 
publikacje, jak raporty, gazety czy książkę. Media te pozwalają Fundacji 
bardziej szczegółowo wytłumaczyć i przybliżyć odbiorcom podejmowane 
przez nią problemy i tematy.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 roku Fundacja kontynuowała działalność statutową, skupiając się na prowadzeniu działań na rzecz przyrody, z głównym 
naciskiem na ochronę lasów, rzek i oceanów oraz klimatu, w tym na sprawiedliwą transformację energetyczną. Fundacja 
prowadziła w tym czasie działania: komunikacyjne oraz prawne, nastawione na udział w konsultowaniu aktów prawnych i 
polityk krajowych i unijnych, sporządzała raporty i analizy, współorganizowała z innymi organizacjami pozarządowymi 
wydarzenia oraz angażowała polskie społeczeństwo do działania na rzecz ochrony środowiska. Poniżej przedstawiamy spis 
najważniejszych działań w ujęciu miesięcznym.

Styczeń

W ramach podejmowanych działań komunikacyjnych dotyczących kampanii przyrodniczej Fundacja odniosła się do 
ustanowienia 10 niewielkich obszarów leśnych strefami tymczasowo wyłączonymi z wycinek mocno podkreślając, że 
tymczasowe wyłączenia nie zapewnią wystarczającej ochrony polskiej przyrodzie. Docelowo konieczne jest trwałe wstrzymanie 
wycinek w dużo większej liczbie miejsc.
W styczniu Fundacja włączyła się również w działania na rzecz wdrożenia Globalnego Traktatu o Plastiku, który powstrzyma 
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wydobycie ropy i gazu oraz powstrzyma wielkie koncerny naftowe przed produkcją coraz większych ilości plastiku.
https://www.greenpeace.org/poland/aktualnosci/34139/greenpeace-domaga-sie-silnego-globalnego-traktatu-o-plastiku/
Na swoje stronie Fundacja udostępniła petycję: Zaapeluj o podpisanie ambitnego globalnego traktatu ograniczającego 
produkcję i wykorzystanie plastiku!
https://dzialaj.greenpeace.pl/plastik

Luty 

W połowie lutego Fundacja prowadziła działania na rzecz utworzenia Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry zwracając się do 
wiceministra środowiska Mikołaja Dorożały. Jednocześnie podkreślając, że od 23 lat nie powstał w Polsce żaden nowy park 
narodowy. Fundacja udostępniła na stronie petycję Stwórzmy Park Narodowy Doliny Dolnej Odry! Podpisz się pod petycją do 
premiera RP. https://dzialaj.greenpeace.pl/odra

Marzec

W przeddzień Międzynarodowego Dnia Lasów Fundacja opublikowała na swojej stronie analizę, z której wynikało, że mimo 
deklaracji rządu o planach wyłączenia z wycinek 20% powierzchni lasów, każdego dnia wyjeżdża z nich blisko 6 tysięcy 
ciężarówek pełnych drzew. Analizę Fundacja oparła na danych statystycznych dostarczanych do Głównego Urzędu 
Statystycznego przez Lasy Państwowe. Tymczasowe ograniczenia wycinek nie uchronią najcenniejszych lasów przed dewastacją. 
Za postulatem ochrony 20% lasów opowiedziało się społeczeństwo w wyborach. Z badania przeprowadzonego na początku 
marca wynika, że aż dwie trzecie Polek i Polaków chce pilnego wyłączenia, deklarowanej przez rząd powierzchni lasów z 
wycinek. Analiza dostępna jest na stronie Fundacji pod adresem 

https://www.greenpeace.org/poland/aktualnosci/34301/prawie-6-tysiecy-ciezarowek-pelnych-drzew-wyjezdza-z-polskich-
lasow-kazdego-dnia/
Z kolei w Światowy Dzień Wody, który obchodzony jest 22 marca, zaapelowała do nowego rządu o pilną ochronę polskich rzek, 
wskazując na przykład rzeki Bierawki, która jest dopływem Odry, a jej woda jest czarna od pyłu węglowego. Jednocześnie widząc 
brak działań rządu w tej sprawie, Fundacja, wraz z inną organizacją pozarządową skierowały do ministra infrastruktury Dariusza 
Klimczaka wniosek o przegląd pozwoleń wodnoprawnych.

Kwiecień

Fundacja ujawniła, że w co najmniej dwóch lokalizacjach, w których Ministerstwo Klimatu i Środowiska nakazało Lasom 
Państwowym wstrzymanie prac, nadal trwały wycinki. Na terenie bieszczadzkiego Nadleśnictwa Stuposiany wciąż wycinane były 
buki i jodły, w tym drzewa o wymiarach pomnikowych. Działo się to dokładnie na tych obszarach, które zostały objęte 
ministerialnym moratorium z dnia 8 stycznia 2024 roku, nakazującym zaprzestanie wycinek.
W kwietniu Fundacja udostępniła raport opublikowany przez Greenpeace Central and Eastern Europe, w którym udowadnia, że 
meble, które trafiają od niektórych producentów do sklepów IKEA, zostały wyprodukowane z drzew wyciętych z najstarszych, 
najcenniejszych przyrodniczo obszarów Europy. Co najmniej 30 takich produktów zostało znalezionych w sklepach IKEA w 13 
krajach: Austrii, Belgii, Czechach, Finlandii, Francji, Niemczech, Węgrzech, Włoszech, Izraelu, Polsce, Szwecji, Szwajcarii i Wielkiej 
Brytanii. Oznacza to, że ponad stuletnie drzewa są przerabiane na krzesła i łóżka.
Pod koniec kwietnia Ministerstwo Klimatu i Środowiska zorganizowało pierwszą naradę o lasach. W ramach procesu 
zainicjowanego tym spotkaniem ma zostać wypracowana strategia wyłączenia 20% lasów z wycinek. W czasie narady Lasy 
Państwowe przedstawiły stanowisko, które ma rozwodnić ten cel i opóźnić jego wprowadzenie nawet o 10 lat. Fundacja 
Greenpeace, podobnie jak wiele organizacji przyrodniczych wyraził swoją obawę o to, że proces jest rozciągany w czasie, a 
dodatkowo Lasy Państwowe proponują wyłączenie z wycinek obszarów, na których i tak nie prowadzą działalności. 
Fundacja Greenpeace Polska jest jednym z sygnatariuszy wspólnego stanowiska organizacji społecznych przyjętego 23 kwietnia 
2024 roku po zakończeniu Ogólnopolskiej Narady o Lasach. 

https://www.greenpeace.org/poland/aktualnosci/34500/greenpeace-20-lasow-bez-wycinek-nie-moze-czekac/

Maj

Wspólnie ze 140 organizacjami Fundacja Greenpeace podpisała list otwarty w związku z szeroko zakrojonymi działaniami na 
rzecz osłabienia kluczowych unijnych mechanizmów ochrony klimatu i przyrody. Niepokój społeczeństwa obywatelskiego budzi 
wycofywanie się unijnych instytucji z rozwiązań prawnych służących ludziom i przyrodzie, nad którymi te same instytucje 
pracowały przez ostatnie 5 lat. W inicjatywę zaangażowały się też inne polskie organizacje pozarządowe. 
W dniu, w którym obchodzimy Światowy Dzień Pszczół przedstawiciele Fundacji przekazali na ręce Ministra Rolnictwa „Strategię 
Dla Owadów Zapylających”, opracowaną na zlecenie Fundacji przez zespół naukowców i naukowczyń. Pod apelem na rzecz jej 
przyjęcia podpisało się ponad 123 tysiące osób.
 W maju Fundacja opublikowała „Przewodnik po Karpatach”, który przygotowała wspólnie ze znanym podróżnikiem i autorem 
książek podróżniczych — Łukaszem Superganem. Przewodnik można pobrać za darmo na stronie: 
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https://dzialaj.greenpeace.pl/przewodnik
Pod koniec maja Fundacja Greenpeace złożyła zawiadomienie do prokuratury rejonowej w Lesku o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa, polegającego na nieprzestrzeganiu ministerialnego moratorium na wycinkę lasów w Nadleśnictwie Stuposiany 
przez miejscową nadleśniczą. Ministerstwo Klimatu i Środowiska 8 stycznia br. wprowadziło półroczny zakaz wycinania drzew w 
dziesięciu szczególnie cennych przyrodniczo i społecznie lasach w Polsce. Zawiadomienie to było efektem przeprowadzonej w 
kwietniu przez Fundację wizji lokalnej w trzech objętych moratorium wydzieleniach leśnych w Nadleśnictwie Stuposiany w 
Puszczy Karpackiej: 54d, 218d (9 kwietnia) i 220c (17-18 kwietnia). W wymienionych miejscach zauważono ślady wskazujące, że 
mogło dojść do wycięcia niektórych drzew już po wyłączeniu tego obszaru z użytkowania.

Czerwiec

W czerwcu Fundacja przygotowała podsumowanie półrocza rządów Donalda Tuska pod kątem realizacji obietnic wyborczych w 
obszarze klimatu i przyrody. Niestety, ocena była dla rządu miażdżąca. Przez pół roku nie udało się zrealizować w pełni żadnej 
obietnicy wyborczej. Poczynione jedynie pierwsze kroki w kierunku ochrony lasów, czyli tymczasowe ograniczenia wycinek na 
niewielkich obszarach. Fundacja zaapelowała do premiera Tuska o przyspieszenie prac nad realizacją własnych zobowiązań. 
Fundacja zorganizowała konferencję prasową, na której poinformowała o wysłaniu petycji do premiera i przypomniała, że 
minęło pół roku od momentu, w którym Donald Tusk obiecał, że osobiście dopilnuje tego, by lasy były lepiej chronione. W tym 
czasie rząd objął ochroną zaledwie 1,3% lasów i to jedynie tymczasowo. 

Lipiec

W lipcu podczas protestów części leśników przeciwko lepszej ochronie polskich lasów, Fundacja za pomocą działań 
komunikacyjnych i wydarzeń przypomniała, że obywatele i obywatelki oczekują ograniczenia wycinki lasów. Fundacji udało się 
zapewnić, że głos tej części społeczeństwa, która wspiera lasy, był wystarczająco dobrze słyszalny w mediach społecznościowych 
i głównych mediach tradycyjnych.
W lipcu Fundacja opublikowała analizę pokazującą, jak niestabilna, a przez to jeszcze droższa, jest eksploatacja nowego bloku 
węglowego w elektrowni Turów. Była to część trwającej akcji komunikacyjnej mającej na celu wskazanie potrzeby szybszej i 
głębszej transformacji systemu energetycznego.
Pod koniec miesiąca w Warszawie i Gdańsku Fundacja zorganizowała happening na rzecz pilnej ratyfikacji traktatu oceanicznego.

https://www.greenpeace.org/poland/aktualnosci/34930/wielka-osmiornica-wspiera-greenpeace-w-walce-o-ochrone-
oceanow-2/
Fundacja zorganizowała też wysyłkę listów w tej sprawie do Ministerstwa Środowiska i Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz 
prowadziła bezpośrednie rozmowy  z decydentami na temat ochrony oceanów. Fundacja uruchomiła również na swojej stronie 
petycję, aby każdy obywatel i obywatelka mogli zaapelować do polskiego rządu w sprawie traktatu: https://chronmyoceany.pl/

Sierpień

Fale upałów, jakie miały miejsce w kraju w lipcu i w sierpniu, stały się podstawą do przeprowadzenia akcji komunikacyjnej przez 
Fundację na temat powiązań między ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi a narastającym kryzysem klimatycznym wywołany 
spalaniem paliw kopalnych. Komunikacja oparta została na aktualnej wiedzy naukowej.
Jednocześnie Fundacja ponowiła swój przekaz do rządu, apelując po raz kolejny o uwolnienie potencjału odnawialnych źródeł 
energii w kraju, podbijając proste hasło, które wybrzmiało już wcześniej w przestrzeni kraju „Polski wiatr to nie obcy gaz”.
W związku z kolejnym masowym umieraniem ryb w dorzeczu Odry, Fundacja ponownie przypomniała rządzącym, że za trwającą 
katastrofę w polskich rzekach odpowiadają kopalnie węgla kamiennego i ich słone ścieki kopalniane. Fundacja cały czas domaga 
się pilnych działań ze strony rządu w celu uratowania rzek niszczonych przez działalność górniczą.

Wrzesień

We wrześniu Fundacja kontynuowała pracę rzeczniczą i komunikacyjną w kwestii realizacji rządowej obietnicy objęcia ochroną 
20% polskich lasów. Fundacja złożyła kolejny apel do Kancelarii Premiera, wzywając Donalda Tuska do osobistego zobowiązania 
się do pilnego wypełnienia obietnicy. Wraz z koalicjantami z innych organizacji pozarządowych dyskutowano z Ministerstwem 
Środowiska szczegóły związane z niezbędną w naszym przekonaniu reformą polskiej polityki leśnej.
Pod koniec września, w dniu zamknięcia ostatniej elektrowni węglowej w Wielkiej Brytanii, Fundacja opublikowała krótki raport 
– „Ostatnia dekada węgla ”, w którym Fundacja wskazała rok 2035 jako nieuchronną datę wycofania węgla w Polsce. Raport 
cieszył się dużym zainteresowaniem mediów – ponad 100 publikacji dotarło do około 6 milionów osób za pośrednictwem 
samych mediów tradycyjnych. Raport ten został również rozprowadzony wśród wybranych posłów i senatorów. Został również 
udostępniony na stronie Fundacji dla wszystkich zainteresowanych pod adresem: 
https://www.greenpeace.org/poland/tag/wegiel/

Październik
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Fundacja działa na rzecz ochrony środowiska, w związku z czym, odbiorcami jej działań są przede 
wszystkim ogólnie pojęte środowisko naturalne, jak szczególnie cenne przyrodniczo obszary 
(Puszcza Białowieska, Puszcza Karpacka, Morze Bałtyckie i oceany, ale też rzeki jak Odra, Wisła), 
czy gatunki zwierząt i roślin wymagających ochrony (żubry, wilki, pszczoły i inne owady 
zapylające).

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

0

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

W ramach prowadzonej kampanii leśnej Fundacja przekazała rządowi petycję podpisaną przez ponad sześćdziesiąt tysięcy osób, 
wzywającą do przyznania najcenniejszym lasom Polski stałej ochrony.

W październiku (24-26) Fundacja współorganizowała międzynarodową konferencję organizacji ekologicznych „Beyond Gas 
2024” w Gdańsku. Tematem konferencji była kwestia uniknięcia „gazowej pułapki” czyli nadmiernego uzależnienia gospodarki 
od emisyjnego źródła energii, jakim jest gaz. Zwieńczeniem konferencji był zorganizowany przez uczestników happening, 
podczas którego aktywiści z kilkunastu krajów, w tym z Polski, utworzyli wielki napis „GAZ STOP!”. Happening odbył się na plaży 
na gdańskich Wydmach Zachodnich, w miejscu planowanego pływającego terminalu LNG (FSRU).
https://www.greenpeace.org/poland/aktualnosci/35559/stop-gaz-protest-w-gdansku-przeciwko-budowaniu-gazowej-pulapki/

Listopad i Grudzień

W związku z trwającą konferencję klimatyczną COP 29, Fundacja wskazała na związek wysokich emisji gazów cieplarnianych z 
kryzysem klimatycznym, przejawiającym się w formie coraz częstszych i bardziej intensywnych ekstremalnych zjawisk 
pogodowych. 
W dniu święta górników, 4 grudnia, Fundacja domagała się od rządu działań na rzecz sprawiedliwej transformacji, odejścia od 
spalania paliw kopalnych w taki sposób, aby zabezpieczyć interesy społeczności górniczych

Oprócz wymienionych wyżej działań Fundacja prowadzi ciągłą działalność popularyzatorską, dotyczącą ochrony środowiska i 
klimatu. Poprzez swoją stronę internetową www.greenpeace.pl oraz różne kanały społecznościowe jak Facebook, Youtube czy X 
(d.Twitter) informuje o zagrożeniach występujących dla przyrody i możliwych rozwiązaniach, które należy podjąć w celu ich 
zapobieżeniu.
Fundacja prowadzi również działania informacyjno-promocyjne poprzez realizację programu Direct Dialog (Dialog Bezpośredni). 
Ponadto Fundacja prowadził przez cały rok bieżącą działalność statutową w ramach celowych koalicji organizacji pozarządowych 
takich jak: Koalicja Klimatyczna, Koalicja Kocham Puszczę, Koalicja Żywa Ziemia, Koalicja Transformersi.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Upowszechnianie informacji o istniejących 
zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, 
w szczególności poprzez organizację pokojowych 
wystąpień skierowanych przeciwko niszczeniu 
podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i 
roślin (m.in. działania kampanijne związane z 
ochroną lasów, w tym monitorowanie i 
upowszechnianie informacji o prowadzonych 
wycinkach, nieprawidłowościach, kontakt z 
odpowiednimi urzędami i politykami w tej 
sprawie np. Fundacja przekazała rządowi petycję 
podpisaną przez ponad sześćdziesiąt tysięcy 
osób, wzywającą do przyznania najcenniejszym 
lasom Polski stałej ochrony; działania 
kampanijne związane z odnawialnymi źródłami 
energii; monitorowanie i upowszechnianie 
informacji o sytuacji w dorzeczu Odry,w tym 
działania na rzecz utworzenia Parku 
Narodowego Doliny Dolnej Odry, Fundacja 
domagała się od rządu działań na rzecz 
sprawiedliwej transformacji, odejścia od 
spalania paliw kopalnych).

84.12.Z 170 115,72 zł

2 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Organizacja publicznych prelekcji, spotkań, 
festynów, związanych z problematyką ochrony 
środowiska ( m.in. organizowanie spotkań i 
konferencji wspólnie z innymi organizacjami, 
wystąpienia w mediach: Fundacja zorganizowała 
happening na rzecz pilnej ratyfikacji traktatu 
oceanicznego, współorganizowała 
międzynarodową konferencję organizacji 
ekologicznych „Beyond Gas 2024” w Gdańsku, 
zwieńczeniem konferencji był zorganizowany 
przez uczestników happening, podczas którego 
aktywiści z kilkunastu krajów, w tym z Polski, 
utworzyli wielki napis „GAZ STOP!”).

82.30.Z 46 094,34 zł

3 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Działalność popularyzatorska i publicystyczna, a 
w szczególności poprzez dystrybucję materiałów 
informacyjnych, w tym ulotek i prasy, 
dotyczących celów i działalności Fundacji (m.in. 
opracowanie i publikacja analiz: Fundacja  
opublikowała analizę pokazującą, jak niestabilna, 
a przez to jeszcze droższa, jest eksploatacja 
nowego bloku węglowego w elektrowni Turów, 
raportów: raport "Ostatnia dekada węgla", 
przewodnik dotyczący lasów karpackich 
„Przewodnik po Karpatach”, czy doliny Odry - 
mapy, zdjęć i materiałów wideo związanych z 
działalnością Fundacji. Ponadto poprzez swoją 
stronę internetową www.greenpeace.pl oraz 
różne kanały społecznościowe jak Facebook, 
Youtube czy X (d.Twitter) informuje o 
zagrożeniach występujących dla przyrody i 
możliwych rozwiązaniach, które należy podjąć w 
celu ich zapobieżeniu).

73.11.Z 48 586,24 zł
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264 796,30 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 16 810 565,18 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 16 762 879,10 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 47 686,08 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 16 498 082,80 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 47 686,08 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 264 796,30 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 16 810 565,18 zł 264 796,30 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

14 147 194,55 zł 264 796,30 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

33 951,03 zł

2 584 832,63 zł

44 586,97 zł 0,00 zł

1 Upowszechnianie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, w 
szczególności poprzez organizację pokojowych wystąpień skierowanych przeciw niszczeniu 
podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i roślin

170 115,72 zł

2 Organizacja publicznych prelekcji, spotkań, festynów, związanych z problematyką ochrony 
środowiska

46 094,34 zł

3 Działalność popularyzatorska i publicystyczna, a w szczególności poprzez dystrybucję materiałów 
informacyjnych, w tym ulotek i prasy, dotyczących celów i działalności Fundacji

48 586,24 zł

0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

7 195 167,96 zł

9 302 914,84 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 615 684,55 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

64 osób

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

48 636,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

57,10 etatów

296 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 9 915 183,71 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

9 915 183,71 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

10 029,07 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 519,40 zł

80 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

32 osób

48 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

7 513 532,98 zł

6 426 582,40 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

295 768,03 zł

- inne świadczenia 791 182,55 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 2 401 650,73 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 9 915 183,71 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

16 137,25 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

* ad pkt 4 i 8 Członkowie zarządu nie pobierają 
wynagrodzenia z tytułu pełnionej funkcji. Wskazane kwoty 
odnoszą się do wynagrodzeń i innych świadczeń 
otrzymanych z tytułu innych umów zawartych z 
organizacją.
* ad pkt 1 Zgodnie z instrukcją NIW w wynagrodzenia 
brutto wliczone zostały również zasiłki wypłacone przez 
ZUS; PPK pracodawcy; a także wypłaty z funduszu 
socjalnego i inne przyznane dodatki.
* ad pkt 7 Wysokość przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia brutto wypłaconego pracownikom: 9755,32 
zł i osobom świadczącym usługi na podstawie umowy 
cywilnoprawnej: 744,01 zł.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

14 832,79 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego chociaż nie wystąpiły ku temu przesłanki 
wynikające z art.64 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowościlub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego.
04 grudnia 2024 r. zmianie uległ skład Zarządu Fundacji. Z pełnienia funkcji członka zarządu zrezygnował Alexander 
Egit, na nowego członka zarządu został powołany Iwo Łoś. 09 grudnia 2024 r. zmianie uległ skład Rady Fundacji. Z 
pełnienia funkcji członka rady zrezygnowali: Florian Fabian i Heinz Riendl. Nowymi członkiniami rady zostały: Sara 
Heltai i Natalia Gozak.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu organizacji

Robert Cyglicki, Iwo Łoś Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 ZUS 1

2025-07-02
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